关于控股股东权益变动的公告

证券代码：002458   证券简称：益生股份   公告编号：2015-002

山东益生种畜禽股份有限公司

关于控股股东及其直系亲属权益变动

的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2015 年 02 月 06 日，山东益生种畜禽股份有限公司（以下简称“益生股份”

或“公司”） 收到公司控股股东曹积生先生的通知，曹积生先生将其持有的

14,000,000 股公司股票，通过深圳证券交易所大宗交易方式，转让给他的直系

亲属姜小鸿女士。本次权益变动发生后，曹积生先生持有本公司股票130,492,660

股，持股比例由变动前的 50.79%变为 45.87%，不再是持有公司股份 50%以上的

股东，但仍是公司的控股股东。具体情况如下：

一、交易情况

1、本次股份转让具体情况

 股东 转让方式 转让时间
交易价格

（元/股）

转让股数

（股）

转让股份占总股

本的比例（%）

转让方 曹积生

大宗交易

2015 年 02 月

05 日至 2015

年 02 月 06 日

10.13

14,000,000 4.92

受让方 姜小鸿 14,000,000 4.92

特别说明：上述所列数据可能因四舍五入原因而与根据相关单项数据直接相

加之和在尾数上略有差异。

2、股东本次转让前后持股情况

股东名称 股份性质

本次转让前持有股份 本次转让后持有股份

股数(股)
占总股本

比例(%)
股数(股)

占总股本

比例(%)

曹积生
合计持有股份 144,492,660 50.79 130,492,660 45.87

其中：无限售条件股份 36,123,165 12.70 22,123,165 7.78

   关于控股股东权益变动的公告

   有限售条件股份 108,369,495 38.09 108,369,495 38.09

姜小鸿

合计持有股份 0 0 14,000,000 4.92

其中：无限售条件股份 0 0 14,000,000 4.92

   有限售条件股份 0 0 0 0

特别说明：上述所列数据可能因四舍五入原因而与根据相关单项数据直接相

加之和在尾数上略有差异。

3、关于公司上市后曹积生先生持股比例的说明：

（1）经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]752 号文核准，公司首次

向社会公开发行2,700万股人民币普通股,并于2010年 08月 10日在深圳证券交

易所正式挂牌上市。公司首次公开发行前股本为 8,100 万股，发行上市后总股本

为 10,800 万股。曹积生先生持有公司股份数 55，574，100股，持股比例为 51.46%。

（2）2011 年 5 月，经公司 2010 年年度股东大会审议批准，公司以资本公

积金转增股本的方式，向全体股东每 10 股转增 3股，公司总股本增至 14,040 万

股。曹积生先生持有公司股份数 72,246,330 股，持股比例为 51.46%。

（3）2012 年 5 月，经公司 2011 年年度股东大会审议批准，公司以资本公

积金转增股本的方式，向全体股东每 10 股转增 10 股，公司总股本增至 28,080

万股。曹积生先生持有公司股份数 144,492,660 股，持股比例为 51.46%。

（4）2014 年 07 月 16 日，公司完成了激励计划所涉限制性股票的授予登记

工作，向激励对象定向发行股票数量为 3,713,717 股，公司总股本增至